Page 4 7/11/2005

 4

Ex-2005-2-2
２００５年 第 1 回 IEEE 福岡支部理事会議事録 Minutes

日時：平成 17 年 2 月 15 日（火）１２：００－１６：００
場所：（財）九州システム情報技術研究所（ISIT）第一会議室

出席者：生野（前支部長）、宮崎（前庶務）、安元（前会員）、秋山（前学生）、相川（前会計）、

伊藤（前理事）、牧之内（前チャプター）、江島（前理事）、牛島（ノミネーション）、田口（会計）、

二宮（支部長）、末次（庶務）、宇都宮（副支部長）、庄山（学生）、高良（理事）、延山（理事）、

小柳（会員）、（以上、福岡支部役員１７名）
川根、宮野（以上、福岡支部事務局）

報告事項及び審議事項

１．前回議事録を承認した。（ExC-2005-1-1）

２．Japan Council 理事会報告（ExC-2005-1-2）

生野前支部長から資料に基づいて 2004 年第２回 Japan Council 理事会（８月３日福岡市開

催）および第 3 回 Japan Council 理事会（12 月 7 日東京開催）の報告があった。信越支部

設立の承認、独自ドメイン(ieee-jp.org)を取得したこと、各支部において Chapter 設立を進

めてほしいとの要請があったことが報告された。第２回 Japan Council 理事会の後は IEEE
Japan Council と福岡支部との懇談会が行われたことが報告された。

３．支部 Chapter 設置について（ExC-2005-1-8）
安元 前 Membership Development Committee Chair から書面で提出されていた

Antennas and Propagation Society, Fukuoka Chapter 設立願いを審議し、これを了承した。

４．福岡支部学生研究奨励賞について（ExC-2005-1-7）
秋山 前 Student Activities Committee Chair から資料に基づいて、2004 年学生研究奨励

賞の説明があり、審査結果に基づき表彰者を選考した。30 名の応募に対し 10 名を表彰する

ことに決定した。審査方法の見直しを検討することにしていたが、審査の結果審査委員間の

格差も、大学間の格差も大きくなかったので今回はこれまでの審査方法を踏襲した。

５．2004 年支部活動状況及び会員数の報告（ExC-2005-1-3, ExC-2005-1-4, ExC-2005-1-5）
宮崎 前庶務幹事及び事務局から資料に基づいて、現在までの支部の会計状況、支部主催・

共催・協賛等の研究会・講演会開催状況、及び会員数の報告があった。2004 年 12 月 31 日

 Page 5 7/11/2005

 5

現在で、Active 会員の総計は 642 名（Affiliate 53 名を含む）で、Active でない会員（会費

未納）が 118 名いるとの説明があった。会員数は年々増えており、特に学生会員の獲得が会

員数増強の鍵であるとの分析が示された。

６．2005 年支部事業計画および予算（ExC-2005-1-6）

宮崎 前庶務幹事より 2005 年支部事業計画が説明された。

７．新旧役員の引継ぎについて（ExC-2005-1-9）

宮崎 前庶務幹事より IEEE 福岡支部の年間行事および役員の役割について説明があった。

８．Pre-college Educational Activities Database について（ExC-2005-1-10）

Pre-college Educational Activities Database に福岡支部ではまだ登録していないため催

促のメールが来ていたことが報告された。登録するかどうかを検討することになった。

９．福岡支部ホームページの運営（ExC-2005-1-11）
名古屋支部よりの情報で独自ドメインを取得して運営する方法が紹介された。